ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

7-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 08.2023г. № 3 9
с.Байкалово

О динамике изменения ситуации в сфере «бытовой» и «деловой»
коррупции в Свердловской области по итогам социологических

исследований 2022 года

Принимая во внимание рекомендации пункта 4 раздела I Протокола
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Свердловской области от 02.05.2023г. № 1К, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела правовой и архивной

деятельности Администрации Байкаловского муниципального района
Матушкиной Е.В. о динамике изменения ситуации в сфере «бытовой» и «деловой»
коррупции в Свердловской области по итогам социологических исследований 2022
года, проведенных в соответствии с методикой проведения социологических
исследований в целях оценки уровня коррупции в субъектах Российской
Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.05.2019 №662.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Байкаловского
муниципального района принять дополнительные меры по противодействию
«бытовой» и «деловой» коррупции и повышению уровня информированности
населения Байкаловского района о проводимых антикоррупционных
мероприятиях:
- пропагандировать предоставление муниципальных услуг в электронной форме;
- ежемесячно публиковать в газете «Районная жизнь», а также на странице органа
местного самоуправления «ВКонтакте» информацию антикоррупционной
тематики.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Г.В.Бороздина

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

7-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 16.08.2023г. № 4 0
с.Байкалово

О дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания
Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному

округу № 13, запланированных на 9-10 сентября 2023 года

Заслушав информацию председателя Байкаловской районной
территориальной избирательной комиссии, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию председателя Байкаловской

районной территориальной избирательной комиссии O.JI. Карповой.
2. Членам общественной палаты информировать население

Байкаловского района о возможности голосования через сайт Госуслуг в
электронном виде.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет
www.mobmr.ru в разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная
палата».

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

7-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 16.08.2023г. № 4 1
с.Байкалово

О контроле за решением проблемных вопросов, закрепленных за
каждым членом Общественной палаты Байкаловского муниципального

района II созыва

Заслушав информацию членов палаты, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию членов общественной палаты о

курируемом направлении деятельности.
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте

Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет
www.mobmr.ru в разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная
палата».

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

7-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 16.08.2023г. № 4 2
с.Байкалово

Об освещении работы Общественной палаты Байкаловского
муниципального района II созыва в социальных сетях в сети Интернет

Заслушав информацию члена палаты Косенковой JI.A., Общественная
палата Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:
1. О решении всех вопросов, закрепленных за членами общественной

палаты, освещать в социальных сетях.
2. Текст информационных сообщений, материалов до его

размещения на официальной странице Общественной палаты в социальных
сетях, направлять председателю Общественной палаты для согласования.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет
www.mobmr.ru в разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная
палата».

Председатель Общественной палаты Ojv Г.В. Бороздина

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

7-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 16.08.2023г.
с.Байкалово

№ 4 3

О проведении встречи с руководством Байкаловской центральной
районной больницы об ее деятельности

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

1. Членам общественной палаты подготовить вопросы по деятельности
Байкаловской центральной районной больницы.

2. Председателю общественной палаты обратиться в Администрацию
Байкаловского муниципального района для организации встречи с участием
Байкаловской ЦРБ, Администрации Байкаловского муниципального района и
Общественной палаты Байкаловского муниципального района.

Срок - сентябрь, октябрь 2023 года.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте

Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет
www.mobmr.ru в разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная
палата».

РЕШИЛА:

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина

http://www.mobmr.ru